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Do wszystkich wykonawców 

Dot.: odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie do 30 000 euro na wykonanie 
instalacji klimatyzacji oraz wentylacji 

Oddział chirurgii onkologicznej, piętro 4, budynek kliniki, rys. 1 i 2. 
Pytanie 1: Czy instalacja elektryczna wchodzi w zakres wykonania? Jeśli tak- proszę o podanie 
lokalizacji rozdzieli i orientacyjnej odległości od klimatyzatorów. 
Odpowiedź: Tak , wchodzi w zakres, zgodnie z pkt 1 Przedmiaru. Jedna rozdzielnia znajduje się 
w szachcie przy Pokoju nr 3 a druga rozdzielnia znajduje się w szachcie przy łazience dla 
niepełnosprawnych, która sąsiaduje z Pokojem diagnostyczno-zabiegowym. 
Pytanie 2: Ile kondygnacji posiada budynek klinki? Czy ponad czwartym piętrem znajdują się 
powtarzalne piętra/ poddasze nieużytkowe? 
Odpowiedź: Budynek Kliniki jest podpiwniczony i posiada pięć pięter. Nad 5-tym piętrem znajduje się 
jeszcze piętro techniczne. 
Pytanie 3: Czy instalacja może być prowadzona w korytach instalacyjnych, czy jest to ostatnia 
kondygnacja budynku, jakiej konstrukcji jest dach i czy do montażu jednostki zewnętrznej konieczny 
jest dźwig czy jest możliwość wyjścia na dach przez budynek, jak przewidziano przejście instalacji 
przez dach (wykonujemy nowe otworowanie czy korzystamy np. z kominów wentylacyjnych). 
Odpowiedź: Instalacja może być w korytach. Nad tą kondygnacją są jeszcze: piąte piętro użytkowe 
oraz piętro techniczne. Dach w niższej części (po bokach), to stropodach wentylowany, przykryty 
płytami korytkowymi; w części środkowej (wyższej) - 50 cm warstwa żużla, przykryta warstwą 
spadkową w postaci 5 cm wylewki betonowej. Do montażu jednostki zewnętrznej konieczny jest 
dźwig. Jest możliwość wyjścia na dach przez budynek. Przejście instalacji na dach - za pomocą 
kanałów wentylacyjnych. 

Szatnia brygady gospodarczej, poziom -1, budynek instytutu, rys. 3. 
Pytanie 4: Jaki czynnik grzewczy przewidzieć dla wentylacji: nagrzewnicę wodną czy elektryczną? 
Odpowiedź: Nagrzewnica elektryczna. 
Pytanie 5: Jeśli nagrzewnica wodna: gdzie można się podłączyć do instalacji? 
Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na pytanie 4 - pytanie nieaktualne. 
Pytanie 6: Jeśli nagrzewnica elektryczna: proszę o podanie lokalizacji rozdzieli i orientacyjnej 
odległości od pomieszczenia szatni. Czy jest zapewniona odpowiedni rezerwa mocy (moc nagrzewnicy: 
3 kW)? 
Odpowiedź: Rozdzielnia ok. 5 m od pomieszczenia natrysków. Można podłączyć do niej urządzenie 
0 mocy 3 kW. 
Pytanie 7: Gdzie należy wyprowadzić kanał czerpny i wyrzutowy- ponad dach/ nad poziom terenu/ 
zabudować w elewacji? 
Odpowiedź: Kanały: czerpny i wyrzutowy należy poprowadzić nad sufitem podwieszanym na 
poziomie -1 przez korytarz budynku Wieży Komunikacyjnej (odległość ok. 20 m) i wyprowadzić przez 
ścianę zewnętrzną budynku Wieży na elewację od strony południowej. 
Pytanie 8: Czy pomieszczenie przylega do ściany zewnętrznej budynku, jeśli tak to czy czerpnią 
1 wyrzutnia może znajdować się bezpośrednio na tej ścianie, czy instalacja my być obudowana G/K czy 
może być widoczna. 
Odpowiedź: Tak, przylega, ale pomieszczenia szatni i natrysków są poniżej poziomu terenu. Jeśli 
chodziło o instalacje elektryczną i chłodniczą - mają być zabudowane w korytach. 

Poradnia chirurgii onkologicznej, parter, budynek instytutu, rys. 4. 
Pytanie 9: Czy instalacja elektryczna wchodzi w zakres wykonania? Jeśli tak- proszę o podanie 
lokalizacji rozdzieli i orientacyjnej odległości od klimatyzatora. 
Odpowiedź: Wchodzi w zakres - poz. 3 Przedmiaru robót. Tablica znajduje się przy wejściu do 
pomieszczenia. 



Pytanie 10: Czy instalacja może być prowadzona w korytach instalacyjnych, czy jest zgoda na 
montaż jednostki zewnętrznej z rusztowania, jeśli tak to jaka jest odległość od gruntu. 
Odpowiedź: Instalacja może być prowadzona w korytach. Jednostka zewnętrzna - z rusztowania. 
Pomieszczenie znajduje się na poziomie terenu. 

Laboratorium, magazyn- chłodnia, nr pom. A220, piętro 2, budynek instytutu, rys. 5. 
Pytanie 11: Gdzie jest obecnie zainstalowana jednostka zewnętrzna klimatyzatora? 
Odpowiedź: Na dachu budynku. 
Pytanie 12: Jeśli na dachu- proszę o podanie ilości kondygnacji budynku instytutu. 
Odpowiedź: Budynek ma dwa piętra, a nad nimi piętro techniczne. 
Pytanie 13: Jeśli na elewacji- proszę o podanie wysokości montażu. 
Odpowiedź: Pytanie nieaktualne w związku z odpowiedzią na pytanie 11. 
Pytanie 14: Czy należy przewidzieć nową instalację elektryczna? Jeśli tak- proszę o podanie 
lokalizacji rozdzieli i orientacyjnej odległości od klimatyzatora. 
Odpowiedź: Zgodnie z poz. 8 Przedmiaru - nowa instalacja elektryczna. Odległość od rozdzielnicy ok. 
5 m 
Pytanie 15: Czy instalacja może być prowadzona w korytach instalacyjnych, gdzie ma znajdować się 
jednostka zewnętrzna? 
Odpowiedź: Instalacja może być prowadzona w korytach. Jednostka zewnętrzna - na dachu budynku 
Instytutu. 

Korytarz D, pomieszczenia D027, D028, parter, budynek kliniki- rys. 6. 
Pytanie 16: Czy instalacja elektryczna wchodzi w zakres wykonania? Jeśli tak - proszę o podanie 
lokalizacji rozdzieli i orientacyjnej odległości od klimatyzatorów. 
Odpowiedź: Wchodzi. Jest to napisane w poz. 10 Przedmiaru robót. Odległość od rozdzielnicy ok. 5 
m. 
Pytanie 17: Czy instalacja może być prowadzona w korytach instalacyjnych, czy jest zgoda na 
montaż jednostki zewnętrznej z rusztowania, jeśli tak to jaka jest odległość od gruntu. 
Odpowiedź: Instalacja może być prowadzona w korytach. Jednostka zewnętrzna - z rusztowania, 
podłoga pomieszczeń jest położona na wysokości 4,5 m od poziomu terenu. 

Pomieszczenie na odpady pokonsumpcyjne, parter, budynek kuchni- rys. 7. 
Pytanie 18: Jaki czynnik grzewczy przewidzieć dla wentylacji: nagrzewnicę wodną czy elektryczną? 
Odpowiedź: Nagrzewnica elektryczna 
Pytanie 19: Jeśli nagrzewnica wodna: gdzie można się podłączyć do instalacji? 
Odpowiedź: Pytanie nieaktualne w związku z odpowiedzią na pytanie 18. 
Pytanie 20: Jeśli nagrzewnica elektryczna: proszę o podanie lokalizacji rozdzieli i orientacyjnej 
odległości od pomieszczenia, czy jest zapewniona odpowiedni rezerwa mocy (moc nagrzewnicy: 5 
kW)? 
Odpowiedź: Rozdzielnica nad pomieszczeniem na piętrze technicznym w odległości ok. 10 m. 
Pytanie 21: Gdzie należy wyprowadzić kanał czerpny i wyrzutowy- ponad dach/ nad poziom terenu/ 
zabudować w elewacji? 
Odpowiedź: Kanał czerpny i wyrzutowy należy wyprowadzić na elewację w ścianie zewnętrznej 
pomieszczenia. 
Pytanie 22: Czy pomieszczenie przylega do ściany zewnętrznej budynku, jeśli tak to czy czerpnią 
i wyrzutnia może znajdować się bezpośrednio na tej ścianie, czy instalacja my być obudowana G/K czy 
może być widoczna. 
Odpowiedź: Tak, przylega. Czerpnią i wyrzutnia mogą być zamontowane na tej ścianie. Jeśli chodziło 
o instalacje elektryczną i chłodniczą - mają być zabudowane w korytach. 

Poradnie onkologii i chemioterapii- korytarz, 2 piętro, budynek instytutu, rys. 8 
Pytanie 23: Czy instalacja elektryczna wchodzi w zakres wykonania? Jeśli tak- proszę o podanie 
lokalizacji rozdzieli i orientacyjnej odległości od klimatyzatora. 
Odpowiedź: Zgodnie z poz. 14 przedmiaru robót. 
Pytanie 24: Ile kondygnacji posiada budynek instytutu? Czy ponad drugim piętrem znajdują się 
powtarzalne piętra/ poddasze nieużytkowe? 
Odpowiedź: Budynek ma dwa piętra, a nad nimi piętro techniczne. 



Pytanie 25: Jakiego typu sufit jest zamontowany w korytarzu: kasetonowy/ z płyty kartonowo-
gipsowej? 
Odpowiedź: Jest to sufit kasetonowy. 
Pytanie 26: Czy instalacja może być prowadzona w korytach instalacyjnych, gdzie ma znajdować się 
jednostka zewnętrzna, 
Odpowiedź: Instalacja ma być prowadzona w korytach. Jednostka zewnętrzna - na dachu budynku 
Instytutu. 

Dokumentacja powykonawcza 
Pytanie 27: Czy Zamawiający posiada rzuty pomieszczeń w formie elektronicznej w pliku AutoCAD 
(.dwg)? 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada pełnej dokumentacji w pliku Auto CAD (dwg). 
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